
ZARZĄDZENIE Nr 0050.104.2016 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 14 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 

XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje: 

 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, zmienionej: 

uchwałą Nr XVI/131/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVII/133/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.15.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVIII/146/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.25.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.41.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2016 roku, uchwałą 

Nr XIX/153/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2016 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.55.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 marca 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.67.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 kwietnia 2016 roku, uchwałą Nr 

XX/157/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.89.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.92.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 maja 2016 roku, uchwałą Nr XXI/164/2016 

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 maja 2016 roku, zarządzeniem Nr 0050.99.2016 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 maja 2016 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 5.500.000,00 zł i po zmianie wynosi 

51.025.167,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 5.500.000,00 zł i po zmianie 

wynosi 49.585.857,35 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.439.310,00 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 



5.500.000,00 zł i po zmianie wynosi 15.052.133,35 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 5.500.000,00 zł i po zmianie 

wynosi 52.169.423,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia do 

niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 5.500.000,00 zł i po zmianie 

wynosi 48.771.315,67 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 3.398.107,73 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 

5.500.000,00 zł i po zmianie wynosi 15.052.133,35 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszego zarządzenia 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.104.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 czerwca 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu gminy i 

planu wydatków budżetu gminy o kwotę 5.500.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 5.500.000,00 zł, zmiana dotyczy 

zwiększenia planu dochodów bieżących, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci o kwotę 5.500.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB - 

I.3111.164.2016.2, dotacja przeznaczona jest na realizację zadań zgodnie z ustawą o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 51.025.167,35 zł. 

Plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 5.500.000,00 zł, zmiany dotyczą 

zwiększenia planu wydatków bieżących w następującym dziale: 

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85211 Świadczenia wychowawcze zwiększa 

się plan wydatków bieżących o kwotę 5.500.000,00 zł, zgodnie z przyznaną dotacją celową 

na realizację zadań zleconych gminie. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą:  

1. Przeniesienia planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziału 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się: 

1) w dziale 720 Informatyka w rozdziale 72095 Pozostała działalność, zmniejsza się 

plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł w § 4300 Zakup usług pozostałych z jednoczesnym 

zwiększeniem planu wydatków o kwotę 10.000,00 zł w § 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia, środki konieczne są na wymianę uszkodzonego sprzętu komputerowego oraz 

sprzętu elektronicznego i oprogramowania powiązanego z elektronicznym systemem 

ewidencji czasu pracy; 

2)  w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu), zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 6.000,00 zł w § 

4430 Różne opłaty i składki z jednoczesnym zwiększeniem planowanych wydatków o 

kwotę 6.000,00 zł w § 4270 Zakup usług remontowych, środki są konieczne na 

zabezpieczenie budynku urzędu przed dalszymi pęknięciami; 

3) w dziale 801 Oświata i wychowanie:  



a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmiany dokonuje się w następujących 

szkołach: 

- w Szkole Podstawowej w Wyrzysku zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.100,00 zł w 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków o kwotę 

1.100,00 zł w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia, środki przeznaczone są na zakup 

materiałów koniecznych do przeprowadzenia remontu dachu sali widowiskowej oraz 

malowania ścian w sali widowiskowej i bibliotece szkolnej; 

- w Szkole Podstawowej w Falmierowie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 260,00 zł w 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków o kwotę 

260,00 zł w § 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej; 

b) w rozdziale 80104 Przedszkola, zmiany dokonuje się w Przedszkolu Publicznym w 

Osieku n.Notecią – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.100,00 zł w § 4210 Zakup 

materiałów i wyposażenia z jednoczesnym zwiększeniem o kwotę 4.100,00 zł panu 

wydatków w § 4270 Zakup usług remontowych, zabezpieczenie środków wynika z 

konieczności wymiany drzwi frontowych w budynku przedszkola zgodnie z zaleceniami 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile. 

2. Przeniesienia planu wydatków bieżących między rozdziałami w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się: 

1) w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się 

plan wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł; 

b) w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł; 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 12.000,00 zł; 

b) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się 

plan wydatków bieżących o kwotę 12.000,00 zł; 

powyższe zmiany dokonuje się w Szkole Podstawowej w Osieku n.Notecią zgodnie z 

wnioskiem dyrektora szkoły, środki są konieczne do przeprowadzenia remontu sali 

gimnastycznej; 

3) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 



a) w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 5.000,00 zł; 

b) w rozdziale 92195 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 5.000,00 zł, środki przeznaczone są na organizację gminnych imprez kulturalnych. 

Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 52.169.423,40 zł. 


